Совет по противодействию коррупции
в Петропавловском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от    16.03.2021г.   № 2
с. Петропавловка
О результатах проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Петропавловского муниципального района за 2020  год

Заслушав информацию Гарькушовой Алёны Викторовны - начальника юридического сектора администрации Петропавловского муниципального района    «О результатах проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Петропавловского муниципального района за 2020 год»,  Совет по противодействию коррупции в Петропавловском  муниципальном районе   р е ш и л :

1. Принять к сведению информацию начальника юридического сектора администрации Петропавловского муниципального района «О результатах проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Петропавловского муниципального района за 2020 год».
2. Юридическому сектору  администрации Петропавловского муниципального района (Гарькушовой  А.В.) вести постоянную разъяснительную работу с исполнителями нормативных правовых актов администрации Петропавловского муниципального района, администраций сельских поселений Петропавловского муниципального района по недопущению коррупциогенных факторов при подготовке проектов нормативных правовых актов. Разъяснять основные требования законодательных норм на семинарах, совещаниях, в повседневной работе специалистам поселений и администрации Петропавловского муниципального района.

Заместитель председателя
Совета по  противодействию коррупции
в Петропавловском муниципальном
[bookmark: _GoBack]районе								                     М.Н.Криулина